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2’DE

3’TE

Hayvancılık alanındaki köklü çalışmalarını büyükbaş 
ve küçükbaş hayvanlarla sınırlı tutmayan Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), evcil hayvan 
sağlığına yönelik önemli bir projeye imza attı. 

MAKÜ, Zurich Sigorta ile iş birliği yaparak, evcil 
hayvan sahiplerine özel “Neşeli Patiler Evcil Hayvan 
Sigortası” hizmetini sunma konusunda önemli bir adım 

attı. Bu yenilikçi sigorta programı, kedi ve köpeklerin 
sağlık ihtiyaçlarını güvence altına alarak, acil durumlar 
ve çeşitli sağlık sorunları için kapsamlı bir destek sağlı-
yor. 

MAKÜ Hayvan Hastanesi aracılığıyla sunulan bu 
sigorta hizmeti, bölgedeki evcil hayvan sahiplerine 
ekonomik ve etkili bir sağlık güvencesi sunmayı amaçlı-
yor.

ÖNEM
Lİ BİR ADIM

MAKÜ, evcil hayvan sağlığı için;

AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, Tefenni ilçesine bağlı Yuva Köyü’nde vatandaşlarla 
bir araya geldi. İl Başkan Yardımcıları, İlçe Başkanı Ramazan Kayacan, İl Genel Meclisi Üyesi 
Osman Uysal ve ilçe yönetiminin de katıldığı ziyarette, Korkmaz köy halkıyla sıcak bir ortamda 
sohbet etti. Korkmaz, Tefenni'deki köy ziyaretlerini tamamladığını belirterek, Kırsal Çözümler 
Köy Programları kapsamında köylerdeki sorunları dinleyip çözüm üretme çalışmalarını sürdü-
receklerini vurguladı.

“Sorunları çözmeye devam edeceğiz"
Milletvekili Korkmaz, köylülerle bir araya geldi

Tefenni Yuva Köyü’nde
samimi buluşma...

8’DE

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Burdur'un Gölhisar’a 
bağlı (meşhur Bubon Antik Kenti’nin de bulunduğu) İbecik köyünü ziyaret etti.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Burdur'un İbecik köyünü 
ziyaret ederek çocukluğunun geçtiği sokaklarda nostaljik bir gün geçirdi.

Yeşilova’da Güneş Enerjisi Projesi

7’DE

6’DA

Türkiye, çay gen havuzları ile dünya çay üretiminde güçleniyor

Türk
Çayı’na
 genetik
koruma

Bir büyük hayal,
gerçeğe dönüşüyor...

TÜRK DÜNYASI’NDA
ORTAK ALFABE

4 ve 5’TE

Son Peygamber Hazreti Muham-
med'in doğum günü olan Mevlid Kan-
dili, bu gece idrak edilecek.

Peygamberimiz Hz. Muhammed 
(sav)’in dünyaya geldiği gecedir. 
Rebiülevvel ayının on birinci ve on 
ikinci günleri arasındadır. Bu gece 
Kadir gecesinden sonra en kıymetli 
gecedir.

Hazreti Muhammed'in dünyayı 
teşrifi dolayısıyla hicri takvime göre 
rebiülevvel ayının 12'nci günü idrak 
edilen Mevlit Kandili, İslam toplumla-
rında peygamber sevgisinin kültürel 
hayata yansıması olarak asırlardır 
kutlanıyor.

Sözlükte "doğum yeri ve zamanı" 
anlamına gelen mevlit, İslam kültü-
ründe özellikle Hazreti Muhammed'in 
doğumunu, bu kapsamda yapılan 
törenleri ve yazılan eserleri ifade 
etmek için kullanılıyor.

Osmanlı, Memlük, Eyyubi ve 
Fatimi devletleri döneminde Hazreti 
Muhammed'in doğum gününün resmi 
törenlerle kutlanılmasının yanı sıra 
Türk ve Arap edebiyatında peygam-
ber sevgisinin işlendiği eserler 
kaleme alındı.

Özellikle İslam toplumlarının 
büyük bir kısmında yoğun ilgi gören 
Süleyman Çelebi'nin "Vesiletü'n 
Necat (Kurtuluş Vesilesi)" adlı mes-
nevisi, besteli veya kendine has bir 
şekilde irticalen mevlit merasimlerin-
de okundu.

Diyanet İşleri Başkanlığı bu yıl da 
Mevlid-i Nebi Haftası kapsamında 
yurt içi ve yurt dışında çok sayıda 
etkinlik gerçekleştirecek.

■ YENİ GÜN MEDYA
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Tüm inananların bildikleri ya da bilmeleri gerektiği 
gibi, Milâdî Takvime göre 14 Eylül Cumartesi günü, Hicrî 
Takvime göre ise Rebîu’l Evvel Ayının 12. Gecesi insanlık 
âleminin yaratılışına vesîle olan ve âlemlere rahmet olarak 
gönderilen, inananların da yegâne ve en büyük şefaatçisi 
olacak olan Hz. Muhammed (sav)’in dünyaya teşri�erinin 
578. Yıldönümü. Yani Hz. Peygamberin 578. doğum yıldö-
nümü… O nedenle ben daha yazımın başında Onu bize 
lütfeden Rabbimize şükrediyor, efendimize salât ve selâm 
gönderiyor ve bundan tam 578 yıl önce ve bugünkü gün 
doğmuş olan, ancak gelmiş geçmiş ve gelecek tüm âlem-
lere en doğru rehber, önder ve en büyük örnek olan Pey- 
gamber Efendimize; ‘İyi ki doğmuşsun Ya Resulallah!’ Sen, 
biz mücrimler için de şefaatçi olur ve bizleri ahiret komşusu 
olarak kabul edersin inşaAllah’ diyor ve şimdide bu kutlu 
gün ve mutlu doğum hakkındaki nâçiz görüş ve düşünce-
lerime geçmek istiyorum:  

O’nun dünyaya teşrif ettiği anda meydana gelen 
tabiat üstü olaylardan bazıları şöyle: 

O anda şeytan hayatında hiç olmadığı kadar büyük 
bir çığlık koparmış. İran Başkadısı ve din adamı Mûbezân 
rüyasında bir takım serkeş develerin bir sürü yürük atları 
önlerine katarak Dicle Irmağını geçtiklerini, İran toprakla-
rına yayıldıklarını görmüş. Semâve Vâdisini su basmış… 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Busrâyı aydınlatan bir nur çıkmış. Mekke’de apayrı bir yıldız 
doğmuş, bazı yıldızlar sarkmış. Kisrâ Sarayı’nın 14 burcu yıkılmış. 
Mecûsîlerin yıllardır ve hiç sönmeden yanan ateşleri sönmüş ve 
Sâva Gölü kurumuş…

Yani Efendimizin doğduğu an veya günde birbirinden olağa-
nüstü ama birbirine bağlı tabiat olayları gerçekleşmiş. Bu durum 
da Efendimizin kendisi sıradan bir insan olmadığı gibi, doğum 
günü de sıradan bir gün olmadığını göstermiştir!.. Amma velâkin, 
genelde günümüz insanı, özelde de Müslümanı, kendisinin veya 
herhangi bir yakının doğum gününe verdiği değeri-önemi, başta 
annesi ve babası olmak üzere insanlık âleminin yaratılışına vesile 
ve iki cihan serveri olan bir Peygambere vermiyor-veremiyor 
maalesef! 

Yazımın burasında bir açıklama yapmak ve doğrudur değildir 
onu bilmiyorum ama ben böyle mübarek gün veya gecelere 
‘kandil’ demeyi uygun bulmadığımı hatırlatmak istiyorum! 

DÜNYAYA DA ÂHİRETE.. DE O’NUN GÖZÜYLE
BAKMAK, O’NU ÖNCE ANLAMAK VE ANMAK
O’NU KENDİMİZE REHBER EDİNMEK, O’NUN

HAYATINI ÖRNEK ALMAK ve O GİBİ YAŞAMAK
BİZİM EN BÜYÜK VE TEK HEDEFİMİZ OLMALI!

Günümüz büyüklerinin idolleri, rol modelleri ve rehberleri 
ayrı bir değerlendirme konusu, amma gençlerin kahır ekseriyeti 
popçuların, topçuların, oyuncuların, sazcıların, cazcıların, şarkıcıla-
rın, türkücülerin artı sosyal medya maymunlarının ve benzerleri-
nin kendilerini, hayatlarını veya isimlerini bildikleri kadar “Ben de 
Müslümanım, ben dindar bir ailenin çocuğu veya evlâdıyım. Be- nim 
annemin ve ninemin başı örtülü, babam veya dedem namaz kılar, 
hattâ ben bir müftü ya da hoca evlâdıyım. Benim dinim İslâm, 
kitabım Kur’an ve Peygamberim Hz. Muhammed (sav)” dediği halde 
bu kutsallara dair önemli bilgileri ve icraatları ‘yok’, denecek kadar 
az maalesef! 

Demem o ki, genelde günümüz insanı, özelde de gençliği 
kendisini, Muhammed’siz bir muhabbet girdabına kaptırmış gi- 
diyor! Yani gençlerimiz okyanus misâli sularda kulaç atıyor ve 
akıntıya kürek çekiyor! Dolayısıyla nefsinin de neslinin de hem bu 
dünyasını hem de öte dünyasını riske atıyor… O nedenle ben ‘bu 

konu da ‘velîlere, ebeveynlere büyük iş düşüyor’ diyeceğim ama 
diyemiyorum! Çünkü günümüzün velileri (ben dâhil) veya ebevey-
nleri de hem bilgi bakımından hem de yaşantı bakımından yeter-
siz ya da duyarsız veya sorumsuz… Hâl böyle olunca da ‘Diyanet 
İşleri Başkanlığımıza ve hocalarımıza, Millî Eğitim Bakanlığımıza ve 
öğretmenlerimize, hattâ Kültür Bakanlığımıza, Gençlik ve Spor 
Bakanlığımıza, hattâ işinin erbabı ve meselenin bilincinde olan 
medya mensuplarına ve benzer etkili ve yetkili kişi, kurum ve kuruluş-
lara büyük iş düşüyor! Ve görevlerini bihakkın yapmayan Başkanlık 
ve Bakanlık yetkilileri de, diğerleri de, bu vebalin altından kalkamaz-
lar…’ diyeceğim!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; her yıl olduğu gibi, bu yıl da 
Mevlid-i Nebî’yi içine alan hafta ‘’Mevlid-i Nebî Haftası’’ olarak 
kutlanıyor. Ve bu yılki Haftanın teması “Peygamberimiz ve Şahsi-
yet İnşası’’ belirlenmiş. Ve Başkanlık yetkilileri ve Din Görevlileri 
Hafta boyunca Efendimizin doğumundan âhirete irtihal ettiği âna 
kadar geçen zaman diliminde yaptığı icraatları ve vaazı nasihatleri 
halkımıza anlatacaklar inşaAllah. ‘Bendeniz de, yukarıda da îzah 
etmeye ya da hatırlatmaya çalıştığım gibi, bugün doğum gününü, 
daha doğrusu dünyaya teşri�erinin, yani kapkaranlık dünyayı aydın-
latan, küfür/dalâlet ve bataklık içinde yüzen-yüzmeye çalı- şan, 
dolayısıyla da kendi gemisini ve ailesinin dünyasını kurtarmaya 
çalışan, ancak çabaladıkça da batan insanlık âlemini Hakk’a yönel-
ten bir Peygamber’in (sav) doğumunun tam 578. Yıl dö- nümü’ 
olduğunu tekrar hatırlatıyorum. O nedenle bugünün de- ğeri ve 
kıymete iyi bilinmeli, gecesi de gündüzü de öncesi de, sonrası da 
olabildiğince değerlendirilmeli, değerlendirilmeli ki, şefaatine nail 
olunmalı!’ diyor, herkese (Muhammed-î) saygılar sunuyorum. 

İYİ Kİ DOĞMUŞSUN.. YA RESULALLAH
BİZLERE ŞEFAAT EDERSİN İNŞAALLAH

HABÎBİM! DE Kİ: EĞER ALLAH’I SEVİYORSANIZ
BANA UYUN Kİ, ALLAH DA (c.c) SİZİ SEVSİN VE

GÜNÂHLARINIZI BAĞIŞLASIN… 
Âl-i İmrân Sûresi’nin ve 31. Âyet-i Kerîme’nin meali
BANA BENZEMEKTEN EN ÇOK UZAK OLANINIZ,

CİMRİ, AĞZI BOZUK VE ÇİRKİN SÖZ SÖYLEYENDİR
Hz. Muhammed (sav)

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
Burdur'un İbecik köyünü ziyaret etti.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
Burdur'un İbecik köyünü ziyaret ederek çocukluğunun geçtiği 
sokaklarda nostaljik bir gün geçirdi.

Köy meydanında düzenlenen buluşmada Olpak, İbecik'in tarihi 
dokusu, el emeği göz nuru halıları ve eşsiz lezzetleriyle dolu unutul-

maz anlar yaşadığını dile getirdi. Olpak, renkli ve misafirperver 
hemşehrileriyle sipsi müziği eşliğinde kar şerbeti ve kekik çayı içerek 
gönülden sohbetler gerçekleştirdi. 

“Köyümde çocukluğumun anılarını yeniden yaşamak, hemşehri-
lerimle bu güzel ortamda bir araya gelmek büyük bir mutluluk" diyen 
Olpak, ziyaretin kendisi için çok özel ve anlamlı olduğunu ifade etti.

Burdur İbecik'te hemşehrileriyle buluştu farkıyla
takip edin...

Gündemdeki haberleri
DEİK Başkanı Nail Olpak, 
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Sepsiste 1 yaştan küçük çocuklar, yaşlılar 
ve hamilelerin risk grubunda yer aldığını 
belirten Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Nuriye 
Taşdelen Fışgın, "Kişide sepsis gelişme-
sinde genelde ya enfeksiyon tanısının 
geç konması ya da verilen antibiyotikle-
rin yetersiz kalması söz konusudur. 
Ancak gereksiz ve uygunsuz antibiyotik 
kullanımı, antibiyotiklerin yarıda bırakıl-
ması gibi nedenler de bakterilerin 
antibiyotiklere karşı direnç geliştirmesi-
ne yol açarak sepsis gelişimine zemin 
hazırlamaktadır" dedi.

Sepsisi; vücutta ortaya çıkan herhangi 
bir enfeksiyon sonucunda, enfeksiyona 
neden olan mikropların kana karışarak 
hayatı tehdit edebilen bir cevabın vücutta 
oluşması olarak tanımlayan Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Nuriye Taşdelen Fışgın, 13 Eylül Dünya 
Sepsis Günü dolayısıyla uyarılarda bulun-
du.

"HALSİZLİK, ÜŞÜME-TİTREME, 
ATEŞ GÖRÜLEBİLİR"

Sepsiste belirtilerin enfeksiyon odağı 
ile ilişkili olabileceğini ifade eden Prof. Dr. 
Fışgın, “Genel belirti ve bulgular arasında 
halsizlik, üşüme-titreme, ateş veya hipoter-
mi denilen vücut sıcaklığının 36 derecenin 
altında olması, kalp atış hızının ve solunum 
sayısının artması, nefes darlığı, idrar 
çıkışında azalma ve zihinde bulanıklaşma 
ve bilişsel fonksiyonlarda azalma sayılabilir. 

Ayrıca, enfeksiyon odağına göre belirti ve 
bulgular değişebilir. Örneğin, en sık enfeksi-
yon odağı olan idrar yolu enfeksiyonunda; 
bulantı-kusma, idrar yaparken yanma, yan 
ağrısı, bulanık ve/veya kanlı idrar yapma 
gibi semptomlar sayılabilir” diye konuştu.

"İDRAR YOLU ENFEKSİYONU, ZATÜRRE, 
KARIN İÇİ ENFEKSİYONLAR SEPSİSE
YOL AÇABİLİR"

Prof. Dr. Fışgın, sepsisin kimlerde daha 
fazla görüldüğü sorusuna şu yanıtı verdi: 
“Sepsise neden olabilen toplum kaynaklı en 
yaygın enfeksiyonlar idrar yolu enfeksiyon-
ları, zatürre, karın içi enfeksiyonlar, yanık-
lar ve deri enfeksiyonlarıdır. Özellikle yaşlı 
kişilerde bağışıklık sisteminin zayıflaması 
nedeniyle sepsise yakalanma olasılığı daha 
yüksektir. Bunun dışında hastane kaynaklı; 
geçirilen cerrahi sonrası operasyonlar ile 
ilişkili kişinin vücudundan ve/veya hastane 
ortamından edinilmiş, topluma göre daha 
dirençli mikroplarla enfeksiyon gelişebil-
mekte ve sepsis tablosu ortaya çıkabilmek-
tedir.”

"1 YAŞTAN KÜÇÜK ÇOCUKLAR, YAŞLILAR 
VE HAMİLELER RİSK ALTINDA"

Sepsisinin gelişmesinde ya enfeksiyon 
tanısının geç konması ya da verilen antibi-
yotiklerin yetersiz kalmasının söz konusu 
olabileceğinin altını çizen Prof. Dr. Fışgın, 
“Ayrıca özellikle bağışıklık yanıtın baskılan-
masına neden olan altta yatan hastalıklar 
ve/veya kullanılan ilaçlar da enfeksiyonun 
ilerlemesine ve sepsis gelişimine neden 

olabilmektedir. Tüm bunların yanı sıra, 
gereksiz ve uygunsuz antibiyotik kullanımı, 
antibiyotiklerin yarıda bırakılması gibi 
nedenlere bağlı olarak bakterilerin antibi-
yotiklere karşı direnç geliştirmesi, vücutta 
gelişen enfeksiyonun kontrol altına alınma-
sını engelleyerek sepsis gelişimine zemin 
hazırlamaktadır. Bir yaş altı çocuklar, 
hamile kadınlar, kronik hastalığı bulunan 
kişiler ve yaşlı bireyler sepsis açısından risk 
grubunda yer almaktadır” dedi.

TANI İÇİN DETAYLI ÖYKÜ ŞART
Sepsisin tüm dünyada olduğu gibi 

Türkiye’de de yaygın görülen hastalıklar 
arasında olduğunu söyleyen Prof. Dr. 
Fışgın, tanı süreci hakkında şu bilgileri 
paylaştı: “Enfeksiyon belirtileri olan kişiler-
de tam ve detaylı bir değerlendirme 
yapılmalıdır. Bu kapsamda hastadan; 
detaylı öykü alınmalı ve sistemik muayene 
yapılmalıdır. Bu değerlendirmeler sonucun-
da kanda enfeksiyon ve enfeksiyon belirteç-
lerinin bulunup bulunmadığı araştırılmalı-
dır. Bunun yanı sıra pıhtılaşma testleri, 
oksijen ihtiyacı, karaciğer ve böbrek 
fonksiyonları, su ve elektrolit düzeyleri 
değerlendirilmelidir. Gerekli görüldüğünde 
radyolojik ve daha ileri tetkikler yapılmalı-
dır.”

"HASTANIN BAĞIŞIKLIK SİSTEMİ 
KÖTÜYSE ÖLÜMCÜL OLABİLİR"

Sepsisin enfeksiyon etkeninin kana 
geçmesi sonucu oluşan ve ölüme neden 
olabilen ağır bir klinik tablo olduğunun 

altını çizen Prof. Dr. Fışgın, “Altta yatan has- 
talıkların varlığı, ileri yaş, bağışıklık siste-
minin zayıflığı, dirençli bakteri ile gelişen 
enfeksiyon varlığı gibi durumlar ölüm 
oranını artıran sebeplerdir. Sepsis sırasında 
çoklu organ yetmezliği ve pıhtılaşma 
bozuklukları ortaya çıkabilir” diye konuştu.

"ENFEKSİYON BULGULARI VARSA ACİL 
DOKTORA BAŞVURULMALI"

Sepsisi önlemenin mümkün olabilece-
ğine değinen Prof. Dr. Fışgın, “Kişide 
enfeksiyon bulguları olduğunda doktora 
başvurması, gelişi güzel antibiyotik kullan-
maması, verilen tedavileri tamamlaması ve 
sağlıklı ve dengeli beslenmesi önemlidir. 
Bunun dışında bağışıklığı güçlendirmek için 
dengeli ve sağlıklı beslenmek ve egzersiz 
yapmak önemlidir” ifadelerine yer verdi.

"HASTANIN KLİNİKTE YA DA YOĞUN 
BAKIMDA TAKİBİ GEREKEBİLİR"

Son olarak tedavi yöntemleri hakkında 
bilgiler paylaşan Prof. Dr. Fışgın, “Sepsisin 
tedavisi, enfeksiyon odağına göre kullanılan 
antibiyotikler ve destek tedavilerini 
içermektedir. Sepsisin ağırlığına göre 
hastanın klinikte veya yoğun bakımda takip 
edilmesi gerekebilir. Bazen solunum cihazı 
ihtiyacı doğabilir. Uygun antibiyotik 
tedavisi ve destek tedavileri sonucunda 
hastanın öncelikle enfeksiyonu kontrol 
altına alınır. Daha sonra etkilenen organla-
rın destek tedavisi ile normal fonksiyonları-
na kavuşması sağlanır” dedi.

Okul öncesinde yapılan kontroller ve 
erken müdahaleyle çözüme kavuşan göz 
sağlığı sıkıntıları öğrencinin eğitim 
hayatındaki başarısına önemli ölçüde 
katkı sağlıyor.

Op. Dr. Birtan Öztürk, okul öncesi 
muayenedeki çocukların görme seviyelerini 
eğitime başlamadan hangi seviyede olduğu-
nu tespit etmek için yaptıklarını söyledi.

Problem varsa erken müdahaleyle 
çözülmesi gerektiğini belirten Öztürk, 
"Çocuklarımıza en azından diyalog kurabile-
ceğimiz, sorularımıza cevap vereceği bir 
yaşa doğru mutlaka görmek istiyoruz. Çünkü 
görme seviyelerinin iyi olduğundan yüzün 

tam gördüğünden emin olmamız gerekir. Bu 
aşamayı da eğer atlatmışsak, çocuklarımızda 
okul öncesinde altı, yedi yaş mutlaka bir 
kontrol edilmesi gerekiyor. Bu dönemde 
herhangi bir problem yoksa daha sonraki 
dönemlerde ağustos sonu eylül başı çocukla-
rımızı rutin olarak kontrolden geçirmek 
gerekir" dedi.

"DÜZENLİ KONTROL YAPILMALI"
Öztürk, ailelerin genelde çocuklarıyla 

ilgili herhangi bir göz problemi olmadığını 
düşünmediklerinde her iki gözünün de 
sağlam olduğunu düşündüğünü ve bunun 
yanlış olduğunu dile getirdi.

Dikkatten kaçan küçük bir problemin 

sonrasında sıkıntıya yol açabileceğini 
aktaran Öztürk, şöyle konuştu: "Bunların 
atlanmaması açısından düzenli kontrollerin 
yapılması burada önem taşıyor. Her iki 
gözünün de iyi göründüğünden mutlaka 
emin olunması gerekir. Bu olduktan sonra, 
olduktan sonra muayene süreleri belki 
atlanabilir ama bunu mutlaka hani yapmak 
zorundayız. 

Çünkü okul çağına gelip bir okul öncesi 
çocuğumuzu muayeneye götürelim dediği-
miz zaman çoğu zaman iş işten geçmiş 
olacaktır. Çünkü gözün görme gelişimi, 
görme seviyesinin gelişimi altı yaşına kadar 
tamamlanmakta ve bu saatte sonra yapıla-
cak olan tedavilerin de maalesef hiçbir 

şekilde hani geriye dönüşü olmamaktadır. 
Mücadele edilse bile üç, dört yaşında 
yapacağımız tedavinin sonuçları gibi olma-
yacaktır açıkçası.

Bilinçli olmak, ailecek çocuklarımızı 
rutin olarak bir göz muayenesinden en erken 
yaşlarda geçirmemiz gerektiğini bilmek, aile 
içerisinde göz açısından problem varsa 
mutlaka ve mutlaka yani bu bilinçli olup bu 
kontrolleri ihmal etmemek çok büyük önem 
taşımaktadır. Göz konusu başarıyı ciddi 
anlamda etkiliyor. Hem okul öncesi hem 
okul başladıktan sonraki görme muayeneleri 
otomatikman o çocuğun hayatını şekillendi-
recek öneme sahip oluyor."

Gereksiz
antibiyotik 
kullanımı 
SEPSİSE

yol açabilir

Okula giden
çocuğun başarısı 

göz sağlığına bağlı

Kaynak: (Habertürk)

Kaynak: (Habertürk)

SAĞLIK
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KÜLTÜR TÜRK DÜNYASI
ORTAK ALFABE

Bir büyük hayal, gerçeğe dönüşüyor...

TÜRK DÜNYASI’NDA 
ORTAK ALFABE

Türk Dünyası 
Ortak Alfabe 
Komisyonu, 34 
harften oluşan 
Ortak Türk 
Alfabesi öneri-
si üzerinde 
uzlaştı.

Merkezi, 
Kazakistan'ın 
başkenti Asta-
na'da bulunan 
Türk Akademi-
sinden yapılan 
açıklamada, 
Türk Akademisi 
ve Türk Dil 
Kurumu işbirli-
ğinde 9-11 Eylül 
tarihlerinde 
Azerbaycan’ın 

başkenti Bakü'de Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyo-
nunun 3. toplantısının yapıldığı bildirildi.

Açıklamada, TDT üyesi ülkelerden oluşan Türk 
Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu üyelerinin katıldığı 
toplantının başarıyla tamamlandığına işaret edilerek, 
"Toplantının temel amacı, bu alanda edinilen bilgiler ve 
komisyonun 2 yıllık faaliyet deneyiminden yararlanarak Türk 
dilleri için ortak alfabe projesine ilişkin çalışmaları sonuçlan-
dırmaktı." ifadeleri kullanıldı.

Toplantıda ilk olarak 1991'de bilim insanları tarafın-
dan önerilen Latin tabanlı Ortak Türk Alfabesi projesinin 
kapsamlı şekilde gözden geçirildiği ve komisyon üye- 
lerinin bu alfabe projesinde geliştirilmesi gereken 
hususlara ilişkin gerekli tespitleri 
yaptıkları vurgulanan açıklamada, 
şunlar kaydedildi:

"Bu özverili çalışmanın sonucunda, 
34 harften oluşan Ortak Türk Alfabesi 
önerisi üzerinde uzlaşıldı. Önerilen 
alfabedeki her harf, Türk dillerinde 
bulunan farklı fonemleri temsil etmek- 
tedir."

          Ortak Türk Alfabesi
Açıklamada, toplantının başarıyla sonuçlanmasının 

tarihi bir önem taşıdığına dikkat çekilerek "Ortak Türk 
Alfabesi'nin geliştirilmesi, Türk halkları arasında karşılıklı 
anlayış ve işbirliğini teşvik ederken, onların dil mirasını da 
korumaktadır." değerlendirmesinde bulunuldu.

Türk Akademisi ve Türk Dil Kurumu olarak bu 
süreçteki değerli katkılarından dolayı Türk devletlerinin 
hükümetlerine ve komisyon üyelerine teşekkür edilen 
açıklamada, "İlgili tüm kurumlar, önerilen Ortak Türk 
Alfabesi'nin uygulanmasını etkin şekilde desteklemeye davet 
edilmektedir." ifadesine yer verildi.

Türk Akademisi, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) tarafından kurulan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyo-
nu'nun, Ortak Türk Alfabesi önerisi üzerinde uzlaştığını duyurdu. 

Bu gelişme sonrası ''Ortak Türk alfabesi nedir, kaç harf var?'' soruları gündemdeki yerini aldı. 
Önerilen alfabedeki her harf, Türk dillerinde bulunan farklı fonemleri temsil ediyor. 
Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu 3. Toplantısı, Türk Akademisi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde 

9-11 Eylül tarihlerinde Azerbaycan’ın başkenti Bakü'de yapıldı. Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi 
ülkelerden oluşan komisyon üyelerinin katıldığı toplantıda, Ortak Türk Alfabesi önerisi üzerinde uzlaşı 
sağlandı. 

Peki; Ortak Türk alfabesi nedir, kaç harf var? 
Türk Devletleri ortak alfabesi nasıl olacak? 
İşte; konu hakkında detaylar…

              TÜRK DÜNYASININ ORTAK ALFABESİ KABUL EDİLDİ
Türk Devletleri Teşkilatının (TDT) kurduğu Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu, Ortak Türk 

Alfabesi önerisi üzerinde uzlaştı.
Açıklamada, TDT üyesi ülkelerden oluşan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu üyelerinin katıldığı 

toplantının başarıyla tamamlandığına işaret edilerek, "Toplantının temel amacı, bu alanda edinilen bilgiler ve 
komisyonun 2 yıllık faaliyet deneyiminden yararlanarak Türk dilleri için ortak alfabe projesine ilişkin 
çalışmaları sonuçlandırmaktı." ifadeleri kullanıldı.

      HER HARF TÜRK DİLLERİNDEKİ FARKLI FONEMLERİ TEMSİL EDİYOR
Toplantıda ilk olarak 1991'de bilim insanları tarafından önerilen Latin tabanlı Ortak Türk Alfabesi 

projesinin kapsamlı şekilde gözden geçirildiği ve komisyon üyelerinin bu alfabe projesinde geliştirilmesi 
gereken hususlara ilişkin gerekli tespitleri yaptıkları vurgulanan açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Bu özverili çalışmanın sonucunda, 34 harften oluşan Ortak Türk Alfabesi önerisi üzerinde uzlaşıldı. 
Önerilen alfabedeki her harf, Türk dillerinde bulunan farklı fonemleri temsil etmektedir."

Ortak Türk alfabesi nedir, 
kaç harf var? 

Türk Devletleri ortak alfabesi 
nasıl olacak?

1. Aa - Аа
2. Bb - Бб
3. Cc - Дждж
4. Çç - Чч
5. Dd - Дд
6. Ee - Ее
7. Əə - Ää/Әә
8. Ff - Фф
9. Gg - Гг 
10. Ğğ - Ғғ 
11. Hh - Һһ
12. Xx - Xx
13. Iı - Ыы 
14. İi - Ии 
15. Jj - Жж
16. Kk - Кк
17. Qq - Гг, Ққ

18. Ll - Лл
19. Mm - Мм
20. Nn - Нн 
21. Ňň - Ңң
22. Oo - Оо 
23. Öö - Өө
24. Pp - Пп 
25. Rr - Рр
26. Ss - Сс 
27. Şş - Шш
28. Tt - Тт
29. Uu - Уу
30. Ūū - Ұұ
31. Üü - Үү
32. Vv - Вв 
33. Yy - Йй
34. Zz - Зз

(AA)
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KÜLTÜR TÜRK DÜNYASI
ORTAK ALFABE

Türkçe konuşan ülkelerin 1990'lı 
yıllardan itibaren üzerinde 
çalıştığı "Ortak Türkçe Alfabe" 
nihayet hazır.
 34 harften oluşan ortak alfabe 
2026'da resmen yürürlüğe 
girecek. 

Türk Devletleri Teşkilatı bünye-
sinde kurulan Türk Akademisi'nin 
Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de 
gerçekleştirdiği toplantının ardından 
yapılan açıklamada ortak alfabe için 
"Türk halkları arasında karşılıklı 
anlayış ve işbirliğini teşvik ederken, 
onların dil mirasını da korumaktadır" 

denildi. Belirlenen 34 harfin açıklanmasının ardından kamuoyunda mevcut alfabenin 
değişeceği yönünde bir kanaat oluştu. Özellikle sosyal medyada yeni harflerin nasıl 
kullanılacağı konusunda tartış-
malar yapıldı.

BİZİM ALFABE KALIYOR
Ortak alfabe, Türkçe konuşan 

bütün ülkelerin alfabesini yeni 34 
harfli alfabeyle değiştireceği 
anlamına gelmiyor. 

Türkiye Türkçesi alfabesinde 
29 harf yer alırken, ortak alfabede 
bizdekilerden farklı olarak "X", 
"W", "Q" "Ä", "Ū", "Ñ", "Ǝ" 
harfleri kendisine yer buldu. 

2026 yılına kadar Türk 
Devletleri Teşkilatı'na üye olan 
Türkçe konuşan devletler kendi 
alfabelerini belirlenen 34 harf 
içerisinden seçerek oluşturacak. 

Ulusal alfabelerde bu 34 harf 
dışında başka bir harf olmayacak.

   ******************
TÜRKİYE ÖNCÜLÜK ETTİ
Türkiye ve Azerbaycan 

dışında Özbekistan ve Kazakis-
tan da Latin harfli alfabeye geçiş 
için bir süredir çalışmalar yürütüyor. 

Türkiye'nin öncülük ettiği 
ortak alfabe çalışmaları kapsa-
mında geçen yıl Bursa'da 'Türk Dünyası Ortak Alfabe Çalıştayı' düzenlendi. 

Bu çalıştayda Türk Devletleri Teşkilatı'na sunulmak üzere kararlar alındı. Türk devlet-
lerinden bilim insanlarının, kendi ülkelerinde kullanılan alfabe ve tarihi süreçlere ilişkin bilgi 
verdiği çalıştayda ortak harflere son hali verildi. Çalıştayda, Türk dünyası ortak alfabesi 
için TDT bünyesinde "Ortak Alfabe Komisyonu" kurulması kararlaştırmıştı. 

Atatürk'ün Dil Devrimi sayesinde Latin harfli Türkçe alfabenin temellerini atan 
Türkiye ile Oğuz Türkçesi'ni yazı dili haline getiren Azerbaycan'ın deneyimleri ortak 
alfabe çalışmalarında önem kazandı. Türkmen Türkçesi ve Gagavuz Türkçesinin Latin 
alfabesiyle yazılmaya başlanmasının da ortak alfabe konusunda önemli bir temel teşkil 
ettiği belirtiliyor. 

                                  ŞİMDİ NE OLACAK?
Ortak 34 harften oluşan alfabe ile ilgili çalışmalar 2026 yılına kadar tamamlanacak. 

Bu süreçte başta Kazakistan olmak üzere Türkçe konuşan ülkeler alfabelerini yeni harflere 
uyarlayacak. 

Bu konuda Kazakistan'ın başlattığı çalışmalar dikkat çekiyor. Kazakistan'ın dil politika-
sına ilişkin yeni devlet programında Kazak dilinin Latin alfabesi temelinde modernleştiril-
mesi hedefleniyor. Kazakistan'ın, Türkiye Türklerinin kullandığı 29 harfe ilave olarak yeni 
kabul edeceği alfabeye 34 harfli ortak Türk alfabesinden “Ä ä”, “Ñ ñ”, “Q q”, “X x”, “W w” 
harflerini ekleyebileceği belirtiliyor.

Ortak alfabe, Türk Devletlerinin kültürel birliği için önem taşıyor. 

      İKİNCİL SESLİ ALFABE
Dil bilimciler ortak alfabede Türkiye Türkçesinde bulunmayan ikincil sesli harflere 

dikkat çekiyor. Ortak alfabedeki üzeri çizgili ve noktalı harfler ikincil seslere işaret ediyor. 
Bugün son şekli verilen alfabeyle ilgili çalışmalar 1992 yılında başlasa da ikincil seslerin 
vurgulandığı Latin harfli Türkçe alfabenin geçmişi 1930'lu yıllara kadar uzanıyor. O yıllarda 
Sovyetler Birliği içindeki Türklerin alfabelerini Latin harflerine geçirmek amacıyla çalışma-

lar başlatılmış-
tı. Sovyetler 
Birliği'nin 
dağılmasının 
ardından da 
Azerbaycan, 
Türkmenistan, 
Gagavuzya, 
Tataristan, 
Kiril alfabesin-
den Latin 
harflerine 
geçişi başlat-
mıştı.
ertan.altan
@haberglobal.-
com.tr - 
Web Özel

Alfabeyle ilgili her şey! Latin harfleri değişmeyecek

(AA)

KÜLTÜREL  BİRLİKTELİK

Ortak alfabe, Türkçe konuşan 
bütün ülkelerin alfabesini yeni 34 
harfli alfabeyle değiştireceği anla-
mına gelmiyor. 

Türkiye Türkçesi alfabesinde 
29 harf yer alırken, ortak alfabede 
bizdekilerden farklı olarak "X", 
"W", "Q" "Ä", "Ū", "Ñ", "Ǝ" harfleri 
kendisine yer buldu. 



Sayfa / 6 14 Eylül 2024 CumartesiÇAY ÜRETİMİ

Türk Çayı’na genetik koruma

Türkiye, çay üretiminde dünya dördüncüsü olmanın yanı sıra, çay gen kaynakları sıralamasında beşinci sıraya yükselerek önemli bir başarıya imza 
attı. Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi ve ÇAYKUR’un iş birliğiyle 2 bin 34 farklı çay genotipi tespit edilip korunmaya alındı. Bu çalışmalar, çayın 
iklim değişikliği ve tarımsal tehditlere karşı korunmasını sağlarken, Türkiye’nin çay üretim kapasitesini artırma hedeflerine de katkıda bulunuyor.

Türkiye’de tescilli 6 ayrı çay türü ve 2 bin 
34 farklı çay genotipi, Çay Gen Havuzları 
ile korunuyor. Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi Çay ve Çay Ürünleri Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Keziban Yazıcı, “Bu çalışma ile dünya-
da çay gen kaynakları sıralamasında 
Türkiye 5’inci sıraya yükseldi ve önemli 
bir yer edindi” diyor.

Çay, dünyanın en yaygın içeceklerinin 
başında geliyor. Türkiye ise çay üretiminde 
dünyada 4’üncü sırada yer alırken, kişi başı 
çay tüketiminde dünya lideri... Türkiye’de 
günlük 250 milyon bardağa yakın çay 
içiliyor.

“Türklerin milli içeceği” haline gelen 
çayın korunması, iklim değişiklikleri ve tarım 
uygulamalarından olumsuz etkilenmemesi 
için bilimsel çalışmalar yürütülüyor. Bu 
çalışmaların en önemlilerinden biri, Türki-
ye’de yetişen çayların genetik yapılarının 
tespiti ve korunması konusunda sürdürülüyor.

2 Çay Gen Havuzu kuruldu
Türk Çayı’nın korunması için 

2018-2023 yılları arasında Rize Recep 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi ile ÇAYKUR iş 

birliğinde "Çay 
Bitkisi Gen 
Havuzu Oluştu-
rulması ve Ticari 
Çay Çeşit Adayla-
rının Belirlenme-
si" projesi yürütül-
dü. TÜBİTAK’ın da 
destek verdiği 
proje sonucunda 
Artvin, Rize, 
Trabzon ve 
Giresun ile ilçele-
rinde çay üretim 
alanları taranarak 
2 bin 34 farklı çay 
genotipi elde 
edildi. Bunun 
sonucunda biri 
üniversitenin 
Ziraat ve Doğa 

Bilimleri Fakültesi, diğeri de Atatürk Çay ve 
Bahçe Kültürleri Enstitüsü bünyesinde olmak 
üzere iki ayrı "Çay Gen Havuzu" kuruldu.

“Türkiye 5’inci sıraya yükseldi”
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Çay 

ve Çay Ürünleri Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü Prof. Dr. Keziban Yazıcı, 
“Bu genotipler üniversite Ulusal Çay Gen 
Havuzu ve ÇAYKUR Atatürk Çay ve Bahçe 
Kültürleri Araştırma Enstitüsü Çay Gen 

Havuzu'nda 
koruma altına 
alınmıştır. Bu 
çalışmayla 
dünyada çay 
gen kaynakları 
sıralamasında 
Türkiye 5’inci 
sıraya yüksel-
di” dedi.

Bitki 
genetik 
kaynaklarının 
tarımsal 
ürünlerin 
iyileştirilmesi 
ve gelecekte 
ortaya çıkacak ihtiyaçların karşılanmasında 
birincil hammadde olduğunu belirten Yazıcı, 
“Türkiye, coğrafi konumu, iklimi ve göç 
yollarının üzerinde bulunması nedeniyle 
oldukça zengin. Bu değerli kaynaklar, 
kuraklık gibi stres faktörlerine karşı dayanık-
lılık ve ıslah programları için gen rezervidir 
ve gün geçtikçe önemi artıyor. Hızlı sanayi-
leşme, kentleşme, artan nüfus, toprak 
kirliliği, küresel ısınma, yangın ve erozyona 
karşı bu kaynakların gen havuzunda topla-
nıp yok olmaktan korunması çok önemli” 
diye konuştu.

Dünya da koruyor
Dünya çay üretiminde başı 

çeken ülkeler de bu çalışmaları 
yapıyor. Çin, Hindistan, Kenya, 
Sri Lanka, Vietnam ve Japon-
ya’da çay gen kaynakları ile 
ilgili çalışmalar 1960’lı yıllardan 
itibaren başlamıştı. Bu ülkeler 
ıslah konusunda önemli çalış-
malar yaptı ve ülke gen havuz-
larını oluşturdu. Çalışmalar 
özellikle iklim değişikliği ile 
birlikte çay üretiminde yaşana-
cak sıkıntılar ve ortaya çıkacak 
rekabete karşı ülkelerin elini 
güçlendirecek. Çalışmalar 
sonucunda Hindistan’da 153 
yerel klon geliştirilirken, Çin’de 

123, Japonya’da 52, Kenya’da 45 çay çeşidi 
tescil ettirildi. Türkiye’de ÇAYKUR’un tescil 
ettirdiği 6 çay çeşidi bulunuyor.

1949’a kadar tohumdan yetişiyordu
Çay bitkisi, 1949’a kadar tohumdan 

yetiştiriliyordu. 1949’da Hindistan, Tacklai 
Çay Araştırma Enstitüsü’nde çay bitkisi 
klonu elde etmeyi başardı. Böylece çay 
bitkisi üretimi daha basit ve ucuz hale geldi. 
Türkiye’de de gen havuzları ile çay bahçeleri 
daha kolay yenilenecek.

Dünyadaki tüm çaylar morfolojik olarak 
Çin Çayı, Assam Çayı ve Kamboçya Çayı 
adlarıyla üç gruba ayrılıyor. Türkiye’nin 
yetiştirdiği çaylar, eski Sovyetler Birliği’nden 
getirilen Çin Çayı ve Assam Çayı melezlerin-
den oluşuyordu. Bu nedenle Türkiye’de her 
tür çay genotipi bulunuyor. 2 bin 34 genoti-
pin Çay Gen Havuzu’nda toplanmasıyla, "en 
iyi çay çeşitleri" belirlenebildi. Elde edilen 
veri ve kaynaklar, üniversite, ÇAYKUR ve 
TÜBİTAK’ın birlikte yürüteceği "Çay Bahçe-
lerinin Yenilenmesinde Kullanılacak Çay 
Çeşit ve Çeşit Adaylarının Kuraklığa 
Dayanıklılıklarının Belirlenmesi" projesin-
de değerlendirilecek. Projede Japonya 
Shizuoka Üniversitesi, Çay Araştırma 
Merkezi (ÇAYMER) ve bölgedeki ilgili 
kurumlarla da iş birliği yapılıyor.

(Kaynak: trt haber)

Türkiye, çay gen havuzları ile dünya çay üretiminde güçleniyor

İklim Değişikliği
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AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, 
Tefenni Yuva Köyü'nde vatandaşlarla bir araya 
geldi.

Ziyarette Korkmaz'a, İl Başkan Yardımcıları, 
İlçe Başkanı Ramazan Kayacan, İl Genel Meclisi 
Üyesi Osman Uysal ve İlçe Yönetimi de eşlik etti.

Köy Muhtarı İbrahim Çelik ve köy halkıyla 
buluşan Korkmaz, sıcak ve samimi bir ortamda 
hemşehrileriyle sohbet etti.

Korkmaz, yaptığı açıklamada, "Bu ziyaretle 
Tefenni'deki tüm köyleri ziyaret ederek hemşeh-
rilerimizle kucaklaştık. Kırsal Çözümler Köy 
Programları - İlçeler kapsamında, köylerimizi 
ziyaret etmeye kararlılıkla devam edeceğiz" dedi.

Ziyaretin, bölgedeki vatandaşların sorunları-
nı dinlemek ve çözüm üretmek adına önemli bir 
adım olduğu belirtildi.

Burdur İl Jandarma Komutanlığı, 
Düğer Ortaokulu’nda öğrencilerle 
buluşarak suça sürüklenmemeleri 
ve zararlı alışkanlıklardan korun-
maları için bilgilendirme yaptı.

Burdur İl Jandarma Komutanlığı, 
çocukların suça sürüklenmemesi, 
zararlı alışkanlıklardan korunması ve 
Jandarma sevgisinin kazandırılması 
amacıyla bilgilendirme çalışmalarına 
aralıksız devam ediyor. 

Bu kapsamda, Aile İçi Şiddetle 
Mücadele ve Çocuk Kısım Amirliği 
ekipleri, 9 Eylül 2024 tarihinde 
Merkez İlçe Jandarma Komutanlığı 
sorumluluk bölgesinde bulunan Düğer 
Ortaokulu’nu ziyaret etti. Yeni eğitim 
öğretim yılının heyecanını öğrenciler-
le paylaşan ekipler, öğrencilere 
Jandarma Çocuk Dergisi hediye 
ederek, güvenli bir gelecek için 
farkındalık kazandırmaya yönelik 
önemli bir adım attı.

Yeşilova’da 810bBin Metrekarelik 
Güneş Enerji Projesi Yükseliyor

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, İl Genel 
Meclis Üyesi Serkan Yıldırım ile birlikte ilçede 
yapımı devam eden Güneş Enerji Santrali 
projesini ziyaret etti. Kurd, proje yürütücüsü 
firma yetkilileri ve mühendisleriyle bir araya 
gelerek, yaklaşık 810.000 metrekarelik yatırım 
sahasını inceledi.

Başkan Kurd, ziyaretle ilgili yaptığı açıklama-
da, güneş enerjisinin yeşil enerji olarak adlandı-
rıldığını ve bu tür yatırımların çevre dostu 
olmasının yanı sıra ilçeye ekonomik katkı ve 
istihdam sağladığını belirtti. Kurd, "Yatırım şirketi 
yetkililerine ve projede görevli mühendis arkadaş-
larımıza verdikleri bilgiler için teşekkür ediyo-
rum. Bu ziyaretin ilçemiz için güzel bir işbirliğine 
dönüşmesini temenni ediyorum." ifadelerini 
kullandı.

GÜNDEM

■ HABER MERKEZİ

AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, Tefenni ilçesine bağlı Yuva Köyü’nde 
vatandaşlarla bir araya geldi. İl Başkan Yardımcıları, İlçe Başkanı Ramazan Kaya-
can, İl Genel Meclisi Üyesi Osman Uysal ve ilçe yönetiminin de katıldığı ziyarette, 
Korkmaz köy halkıyla sıcak bir ortamda sohbet etti. Korkmaz, Tefenni'deki köy ziya-
retlerini tamamladığını belirterek, Kırsal Çözümler Köy Programları kapsamında 
köylerdeki sorunları dinleyip çözüm üretme çalışmalarını sürdüreceklerini vurguladı.

Milletvekili Korkmaz,
köylülerle bir araya geldi

Tefenni Yuva Köyü’nde samimi buluşma:

“Sorunları çözmeye devam edeceğiz"

Toprakla uğraşmak insanla uğraşmaktan kolay. Zevkli  de..Olma-
yana da versin Allah. Uğraşacak toprağımız var şükür. Gizli açık ortak-
ları var bir de onun. Onlardan söz etmek istedim bugün. 

“Kedi”, “köpek”, “kuş”, “karga” görünür olanları, “gündüzlüler” 
bunlar.

“Gececi” olanları var bir de.
“Kirpiler”, “kurbağalar”.
Kurbağayı sık görürdük te kirpiyi görmemiştik hiç. Işığa yakalandı 

o da. Böcek avına çıkmış gece. Yavrusu da arkasında. Baktım internete 
faydası çokmuş toprağa. Korumaya aldık yavrusuyla birlikte.

Köstebeğimiz var ayrıca.
Gecesi gündüzü yok, alttan çalışıyor o.
Hakkından geldi ektiğimiz patateslerin. Yüzünü göremedik daha.
Açığa çıkardığı topraktan biliyoruz yerini.
Konum atarsa ziyaret edesim var uygun gün onu da.
Hepsinin içinde karganın yeri başka. 
Kazma değsin yeter ki toprağa. Bulur açığa çıkanlardan bir şeyler 

illa ki kendine. Suyu da gözesinden içiyor karası alası bu kuş türünün. 
Konuyor damlayan musluğun başına. Bir içip bir bakıyor sağa sola. 
Ders vermek istiyor sanki insana. O dersten payıma düşeni aldım ben.  

Toprak, su, hava, ateş. 
“Anasırı Erbaa” diyor Araplar ona.  
Olmasa bunlardan biri durur hayat, ölür dünya. 
O yüzden “su var mı?” diye bakılıyor ya Marsa.
Suyu gözesinden içmek... 
İlgisi ne diyeceksiniz belki ama “Müslüman” ve “Kur’an” arasın-

daki ilişki ile ilişkilendirmek istiyorum onu ben.
Kur’an “hayat suyu” ise mümine, gözesinden içmesi gerek onu.
Tabiat kaidesidir, çıktığı yerde durmaz, bulur yatağını akar su.
Başka derelerle çaylarla buluşur yolda.
Başka sular karışır o akışta.
Sonunda dolar dolacağı yere.
Dolduğu yer ile doğduğu yerdeki hali  bir olmaz suyun. 
Tadı baska, rengi başka, kokusu başka olur bu ikisinin. 
Kalamaz gözeden çıktığı gibi yoktur imkân ona.
Çer çöp, toz toprak, başka şeyler karışır o yolculukta .Kaybeder o 

ilk halindeki saflığından arılïğından duruluğundan öyle olunca. 
“Kur’an” gözesi ise bu dinin, o kaynaktan içmesi gerek müminin . 
Gözedeki başka, üç kilometre, on kilometre sonraki hali daha 

başka...
Göldeki ile gözedekinin farkını  fark edebilmeli Müslüman. Serinliği 

uyumaz en basitinden diğer yönleri bile
Karga farkına varmış onun. 
O dersi çıkardım ben.
Ders almak lazım kargadan.

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

KIRK AMBAR
SUYU GÖZEDEN

İÇMEK

Öğrencilere suç ve zararlı
alışkanlıklardan korunma eğitimi

BURDUR JANDARMA’DAN;

(Kaynak: valilik basın)

 Başkan Okan Kurd’dan yatırım sahasına ziyaret
Yeşilova’da Güneş Enerjisi Projesi

■ Kadriye ÇETİN
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ), hayvancılık alanındaki önemli 
çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. 
MAKÜ, hayvancılık alanında sadece 
büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar üzerine 
değil, evcil hayvanlar için de önemli bir 
projeye imza attı.

MAKÜ, Zurich Sigorta ile iş birliği 
yaparak evcil hayvan sağlığı sigorta hizmeti-
ni hayvan sahiplerine sunuyor. "Neşeli 
Patiler Evcil Hayvan Sigortası" adı verilen 
bu yenilikçi sigorta, kedi ve köpeklerin acil 

durumlar ile diğer sağlık sorunlarını 
güvence altına alıyor. MAKÜ Hayvan 
Hastanesi, Zurich Sigorta ile yaptığı anlaş-
ma çerçevesinde kedi ve köpek dostlarımıza 
acil durumlar ve birçok hastalık için 
kapsamlı bir destek sağlıyor.

Ayrıca Zurich Sigorta ile sağlanan 
anlaşma kapsamında söz konusu şirketin 
işbirliği içerisinde olduğu diğer farklı 
sigorta şirketleri ile bölgenin en büyük 
hayvan hastanesi özelliğine sahip olan 
MAKÜ Hayvan Hastanesi aracılığıyla evcil 

hayvan sigortası hizmeti geniş bir kitleye 
sunuluyor. 

Neşeli Patiler Evcil Hayvan Sigortası, 
evcil hayvanların tedavi süreçlerinde Zurich 
Anlaşmalı MAKÜ Hayvan Hastanesinde 
yatarak veya ayakta tedavi olabilmelerini 
mümkün kılıyor. 

Konu hakkında açıklama yapan MAKÜ 
Hayvan Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Ali 
Reha Ağaoğlu evcil hayvan sahiplerinin 
ekonomik ve kapsamlı şekilde hizmet 
alabilmeleri için böyle bir anlaşma yaptıkla-

rını belirterek; “Yaptığımız anlaşma kapsamın-
da standart ve premium olmak üzere iki farklı 
poliçe var. Standart pakette yaralanmalar ve 
ani hastalıklar konusunda acil müdahaleler 
mevcut, premium pakette ise tüm sağlık 
problemlerine güvence sağlanıyor. Güvence 
altına aldığımız hayvanlar 6 ay ila 10 yaş ara- 
sında olması gerekiyor. Bunun yanında hep- 
sinin aşılanmış olması ve sağlık takiplerini 
yapılıyor olması ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
sistemine kayıtlı (çipli) olması şartı da aranı-
yor.” ifadelerini kullandı.

Hayvancılık alanındaki köklü çalışmalarını büyükbaş ve küçükbaş hayvanlarla sınırlı tutmayan Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), evcil hayvan sağlığına yönelik önemli bir projeye imza attı. MAKÜ, Zurich Sigorta ile iş 
birliği yaparak, evcil hayvan sahiplerine özel “Neşeli Patiler Evcil Hayvan Sigortası” hizmetini sunma konusunda 
önemli bir adım attı. Bu yenilikçi sigorta programı, kedi ve köpeklerin sağlık ihtiyaçlarını güvence altına alarak, acil 
durumlar ve çeşitli sağlık sorunları için kapsamlı bir destek sağlıyor. MAKÜ Hayvan Hastanesi aracılığıyla sunulan 
bu sigorta hizmeti, bölgedeki evcil hayvan sahiplerine ekonomik ve etkili bir sağlık güvencesi sunmayı amaçlıyor.

ÖNEMLİ BİR ADIM ATTI
MAKÜ evcil hayvan sağlığı için;

(Kaynak: makü basın)

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...


